PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
RESULTADO DE LICITAÇÃO

DISPENSA nº 015/2022 – LEI Nº 14.133/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, em conformidade
com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos inte-
ressados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 015/2022, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS JUNTO AO MUNICÍPIO. EMPRESA HABILI-
TADA E VENCEDORA: ATAME – ASSESSORIA, CONSULTORIA, PLANE-
JAMENTO, CURSOS E NEGOCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/
n° 00.839.039/0001-05, com o valor global de R$ 43.000,00 (quarenta e três
mil reais). Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações,
sito Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova Xavantina-MT – CEP
– 78.690-000.

Nova Xavantina – MT, 21 de setembro de 2.022.
João Bosco Pereira da Silva Junior

Portaria nº 1381/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE CONCORRÊNCIA PUBLICA – N° 002/2022

 EMPREITADA MENOR PREÇO GLOBAL
O Munícipio de Juína-MT, através do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação Portaria Municipal n.º 4.586/2022, TORNA PÚBLICO, para conheci-
mento, dos interessados, que fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, do tipo “EMPREITADA MENOR PREÇO GLOBAL”, CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECU-
ÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANI-
TÁRIO NO MUNICÍPIO DE JUINA/MT ATENDENDO O CUMPRIMENTO DO
TC022/2012/FUNASA. conforme especificações e quantidades discrimina-
das no Termo de Referência, estando a sessão pública para o dia 26 DE OU-
TUBRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação
da Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº.
33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às
11:00 e das 13:00 ás 17:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.
juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações
pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT,
21 de setembro de 2022.

JOSÉ CARLOS DIVINO
 Presidente da C.P.L

 Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 159/2022

PREGÃO PRESENCIAL 062/2022.
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento
dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL – SRP N° 062/2022, conforme segue:  objeto: pregão
presencial registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
expediente, sendo papel sulfite a4, para atender as demandas das secreta-
rias do poder executivo municipal de Confresa-MT. homologado/adjudicado
para as empresas:  s3m empreendimentos comerciais e serviços Eireli cnpj:
14.805.780/0001-51 endereço: rua jacinto leão da silva, n° 1464, bairro vila
ceara. cidade: Aragarças-GO CEP: 76240-000 FONE: (64) 36742211 (64)
9843-43218 EMAIL: licitacao@s3mconsultorias.com.br. Vencedora do único
item do certame no valor global de R$ 322.320,00 (Trezentos e Vinte e Dois
Mil e Trezentos e Vinte Reais). Registro de Preços válido por um período de
12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital e seus
Anexos.

Confresa- MT, 20 de setembro de 2022.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA -PORTARIA N° 003/2022

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2022 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
07/10/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, li-
citação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de instrumento e acessórios musicais. Os interessados poderão consultar o
Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-
-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã - MT, 21 de setembro de 2022
Francine Oliveira

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2022 SRP

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 75/2022, julgamento realizado no dia 13/09/2022, às 08:00 horas, na sua
sede administrativa, registro de preços para futura e eventual prestação
de serviços de borracharia, adjudicada em 20/09/2022 e homologada em
21/09/2022, sagraram-se vencedoras do certame as empresas GEVANILDO
LEITE 83629360106 e OSMAR CAMARGO 04542790193.

Nova Ubiratã - MT, 21 de setembro de 2022
Francine Oliveira

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, torna público que
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 035/2.022
- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS DO RAMO DE HOTELARIA (HOSPEDAGEM) E FORNECI-
MENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E REFEIÇÕES NO QUILO (TIPO
SELF SERVICE), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO, às 9h00min (horário de Brasília) do dia 06/10/2.022, no
Palácio dos Pioneiros – sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 – centro – St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do
Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado,
pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://
www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/

Nova Xavantina – MT, 21 de setembro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER – MT
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colí-
der, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFI-
COU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo
24 inciso I da Lei Federal 8.666/93 atualizada através do Decreto Fe-
deral nº 9.412/2018, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor contratação
da empresa KADRE ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÃO
LTDA inscrito no CNPJ sob o n.º 97.541.878/0001-76, para EXECUÇÃO
EMERGENCIAL DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BATE ESTACA
EM PONTE DE MADEIRA PARA ADEQUAÇÃO DA PONTE SOBRE O
RIO BRAÇO 2, NA REGIÃO DA COMUNIDADE MARCO DE CIMENTO,
RODOVIA 410 DIVISA COM O MUNICIPIO DE NOVA GUARITA, perfa-
zendo o valor total da contratação em R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e
oitocentos reais).

Colider/MT, 21 de setembro de 2022.

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito Municipal

Publique-se

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DO AZEVEDO, CNPJ nº 03.238.631/0001-31,
torna público que requereu junto a SEMA – Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a
Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para construção do Parque Municipal de
Peixoto do Azevedo, localizado na Rua Cassilândia, quadra 01, lotes 1, 2, 3, 4, 19, 20, 21 e
22, Setor Industrial no município de Peixoto do Azevedo/MT.

MASTER COMERCIO E EXPORTAÇÃO DE CEREAIS LTDA. CNPJ: 14.119.613/0002-38.
Torna público que requere a Secret. Municipal do Meio Ambiente – Sinop, a Renovação da
Licença de Operação, atividade armazéns gerais – emissão de warrant, localizada na Rua
Colonizador Enio Pipino, n 14.501, área rural de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

DB INDÚSTRIA COMÉRCIO BENEFICIAMENTO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA,
CNPJ. 36.932.937/0001-42. Torna público que requereu junto a SEMA – Secretaria de Es-
tado do Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada-LAS de uma Fábrica de cavaco
de madeira, localizada na Rua Industrial, sn, chácara 28, município de Feliz Natal/MT. Não
determinado EIA/RIMA

VOLMAR LODI E OUTRA, devidamente inscrito no CPF 503.181.609-00, torna público que
requer junto a SEMA o pedido de Licença de Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação (LP/LI/LO), para a atividade de Aeródromo de uso próprio, localizado na Fazenda
Vô Amantino localizada na Estrada Leonilda S/N, Zona Rural, Município de Sinop – MT. Não
Foi Realizado o EIA / RIMA

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
01 quarto, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua Sonia Maria, nº
12 , Bairro Jardim das
Azaleias na cidade de
Sinop/MT. Valor: R$
500,00 (quinhentos reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço,
portão eletrônico e
cerca elétrica. Endereço:
Avenida Notre Dame,
Quadra 13, Lote 11, Bairro
Residencial Paris na
cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamento
04. Valor: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua dos Pássaros, nº 323,
Bairro Residencial Nossa
Senhora Aparecida na
cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamento
08. Valor: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha, 02 quartos,
01 banheiro social ,
01 área de serviço e
garagem. Endereço:
Rua dos Cedros, nº 1292,
Bairro Jardim Botânico
na cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamentos
03 e 06. Valor: R$ 900,00
(novecentos reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM -
R$1.200,00 Detalhes
do imóvel 1 Quarto(s)
, 1 Banheiro(s) , 1
Cozinha , 1 Sala , 1 Área
Serviço Descrição Casa
Mobiliada, Com Seguro
Residencial contra roubo
Cerca elétrica Portão
Eletrônico. 200m da
UFMT e UNIC Industrial
Visitas Agendadas.
Imobiliária Mato Grosso
Av. dos Tarumãs, 1443 -
Jardim Botânico, Sinop
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489

JARDIM BOTANICO  -
R$3.650,00 Detalhes
do imóvel 4 Suíte(s) , 4
Quarto(s) ,   Banheiro(s)
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1
Churrasqueira , 1 Área
de Lazer , 1 Área Serviço ,
675 m². Imobiliária Mato
Grosso Av. dos Tarumãs,
1443 - Jardim Botânico,
Sinop – MT. Telefone:
(66) 3532-4489

JARDIM IPORÃ -
R$1.100,00 Detalhes do
imóvel 2 Quarto(s) , 1
Banheiro(s) , 1 Cozinha
, 1 Sala , 1 Área Serviço ,
70 m²  Descrição cada
apartamento r$1.100,00
com 2 quartos sala e
cozinha conjugada
lavanderia  garagem
individual casa nova.
Imobiliária Mato Grosso
Av. dos Tarumãs, 1443 -
Jardim Botânico, Sinop
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489

CASA - Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua dos Azulões, nº
1061, Bairro Maria
Vindilina II na cidade
de Sinop/MT. Valor: R$
800,00 (oitocentos reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CASA - Contendo:
Cozinha e área de serviço
conjugada, 01 sala e 01
suíte. Endereço: Rua
Roma, nº 535, Bairro
Jardim Itália II na cidade
de Sinop/MT. Valor: R$
950,00 (novecentos e
cinquenta reais) mensais.
Contato: (66) 3531-7222 /
(66) 99633-623

SALA COMERCIAL
m e d i n d o
aproximadamente 60 m²
contendo: 01 Banheiro
social. Endereço: Avenida
das Figueiras, nº 1646,
Centro na cidade de
Sinop/MT. Denominado
Sala 06. Valor: R$ 1.500,00
(um mil e quinhentos
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623.

SALA COMERCIAL
M e d i n d o
aproximadamente 60
m² Endereço: Rua das
Castanheiras, nº 1001,
sala 806, 8º andar do
Edifício Classic Center,
Setor Comercial na
cidade de Sinop/MT.
Valor: R$ 1.600,00 (um
mil e seiscentos reais)
mensais + taxa de
condomínio. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

SALA COMERCIAL
m e d i n d o
a p r o x i m a d a m e n t e
60 m² contendo: 02
Compartimentos e
01 Banheiro social.
Endereço: Avenida das
Figueiras, nº 1646, Centro
na cidade de Sinop/MT.
Denominado Sala 05.
Valor: R$ 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623.

SALA COMERCIAL
m e d i n d o
aproximadamente 45
m² contendo: 01 Copa,
01 lavabo. Endereço:
Avenida das Itaúbas,
nº 4891, Bairro Jardim
das Palmeiras na
cidade de Sinop/MT.
Disponível Sala 01, 02.
Valor: R$ 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

RESIDENCIAL CARIAMA
- R$1.200,00 Detalhes
do imóvel 3 Quarto(s) , 1
Banheiro(s) , 1 Cozinha
, 1 Sala , 1 Área Serviço
, 60 m² Descrição
Apartamento 401 bloco a
3 quartos, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia,
garagem. condomínio R$
150,00. Imobiliária Mato
Grosso Av. dos Tarumãs,
1443 - Jardim Botânico,
Sinop – MT. Telefone:
(66) 3532-4489

R E S I D E N C I A L
CARIAMA- R$1.100,00
Detalhes do imóvel 2
Quarto(s) , 1 Banheiro(s) ,
1 Cozinha , 1 Sala , 1 Área
Serviço , 60 m² Descrição
Apartamento 302 bloco A
2 quartos, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia,
garagem. condomínio R$

VENDAS/
ALUGUEL

05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, quinta-feira, 22 de setembro de 2022

A Empresa Brasileira de Transmissão de Energia S.A. -
EBTE, CNPJ 10.319.371/0001-94, torna público que reque-
reu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Mato
Grosso - SEMA/MT a renovação da Licença de Operação
nº 316709/2018, válida até 26/02/2023 para operar a Linha de
Transmissão de 230 kV SE Juína - SE Brasnorte, nos municí-
pios de Juína e Brasnorte - MT.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO”

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova
do Norte.

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489
Peixoto de Azevedo - MT

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
Processo Adm: Nº 14/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA NO
FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, UTENSILIOS DE
COPA E COZINHA E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
COZINHA DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, sob a
gestão do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto,
constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no
edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos
legais.
Empresas vencedoras valor total: R$29.785,00 (vinte e nove mil e setecentos e oitenta
e cinco reais): SHIGEMOTO & CIA LTDA (28787127000111) com os lotes: 1, 3,
4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 21, 25, 28, 30, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 51,
52, 55, 57, 58, 59 e 61 no valor total de R$18.550,99 (dezoito mil e quinhentos e
cinquenta reais e noventa e nove centavos). NONATO DA SILVA E CIA
LTDA (11753137000133) com os lotes: 2, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 31, 32, 46, 50, 53,
54, 56, 62, 63 e 64 no valor total de R$11.234,01 (onze mil e duzentos e trinta e quatro
reais e um centavo).
Itens desertos: 17, 18, 29, 44, 45, 48, 49, 60, 65, 66, 67, 68 e 69
Itens fracassados: 6, 7, 15, 24, 34, 42 e 47

PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, 21 de setembro de 2022

LUCAS PONCIANO DA SILVA
CONDUTOR DE PROCESSOS